
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  103 DEL  01/09/2020

OGGETTO: Incontro pubblico con il Ministro per il Sud. Determinazioni.

L'anno  2020 e questo giorno  1 del  mese di  settembre alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



La Giunta comunale

VISTO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per il  
Referendum costituzionale e per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale;

Vista  la  comunicazione  a  firma  della  segretaria  comunale  del  PD  relativa  alla  presenza  il 
prossimo  2  settembre  2020  del  Ministro  per  il  Sud   Giuseppe  Provenzano,  oltre  ad  alcune 
presenze di altri  parlamentari,  per un incontro pubblico da tenersi  sul tema delle politiche di 
coesione territoriale attuate dal Governo;

Considerato  che   in  un  primo  momento  era  intenzione  di  ospitare  il  Ministro  presso  l’aula 
consiliare,  come di  solito  avvenuto e  garantito  per incontri  similari  richiesti  da diverse forze 
politiche;

Preso atto che la presenza di tali personaggi sul territorio comunale può comportare una affluenza 
di cittadini e partecipanti tale da non essere compatibile con l’aula consiliare e, soprattutto, con le 
attuali  norme e linee-guida sul divieto di assembramenti   di  persone e,  più in generale,  sulle 
norme anti Covid 19;

Ritenuto, quindi, di poter accogliere l’istanza di tenere tale incontro sul tratto esterno di strada 
comunale di Corso Garibaldi, dalla intersezione tra C.so Umberto e Via R. Bonghi, provvedendo 
alla chiusura dello stesso tratto di strada dalle ore 14.00 alle ore 18.30, considerato che l’incontro 
avverrà intorno alle ore 16.30;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n,212, recante norme per la disciplina della propaganda elettorale e 
successive modificazioni;

VISTE le altre disposizioni ministeriali in materia;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni;

VISTO lo statuto comunale;

Acquisiti i pareri ex art.49 Tuel 267/00; 

Con voti unanimi;

DELIBERA

Di autorizzare  l’incontro  pubblico  sul  tema delle  politiche  di  coesione  territoriale  attuate  dal 
Governo Nazionale, alla presenza del Ministro per il Sud e di altri parlamentari, da tenersi alle 
ore 16.30 di mercoledì 02 settembre 2020 sul tratto di strada comunale di Corso Garibaldi, dalla 
intersezione  tra  C.so  Umberto  e  Via  R.  Bonghi,  come  da  specifica  richiesta  della  segretaria 

Pag. 2 di 4



comunale del Pd, prot. n. 11671 del 31.08.2020;

DARE ATTO che l’utilizzo delle aree pubbliche è subordinato al rispetto delle norme, dei criteri 
e dei protocolli di sicurezza anti Covid-19 in vigore, tenuto conto della disposizione di chiusura 
del tratto di strada in questione;

DEMANDARE ai  competenti  Responsabili  di  Settore  le  attività  relative  alla  attuazione  della 
presente deliberazione, in materia di servizi di sicurezza e tecnico-organizzativi; 

DI  DICHIARARE,  con  separata  ed  unanime  votazione,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL V.SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/09/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


